[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  09.07.2024

       № 486
О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 30 октября 2023 года № 821 «Об утверждении муниципальной программы
«Организация мероприятий в области коммунального хозяйства на период 2024 – 2028 г.г.»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие в связи с изменением объема финансирования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 30 октября 2023 года № 821 «Об утверждении муниципальной программы «Организация мероприятий в области коммунального хозяйства на период 2024 – 2028 г.г.»  следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:
ПАСПОРТ
«Организация мероприятий в области коммунального хозяйства
на период 2024 – 2028 г.г.»
	Наименование целевой программы
	«Организация мероприятий в области коммунального хозяйства на период 2024 – 2028 г.г.»  (далее-Программа)

	Основание для разработки целевой программы
	1. Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Распоряжение Администрации Колпашевского городского поселения от 25.09.2023 № 403 О принятии решения по разработке муниципальной программы «Организация мероприятий в области коммунального хозяйства на период 2024 – 2028 г.г.»

	Заказчик целевой программы
	Администрация Колпашевского городского поселения

	Разработчик целевой программы
	Отдел управления муниципальным хозяйством
Администрации Колпашевского городского поселения

	Куратор целевой программы
	Заместитель Главы Колпашевского городского поселения

	Исполнители целевой программы
	Отдел управления муниципальным хозяйством
Администрации Колпашевского городского поселения

	Сроки (этапы) реализации целевой программы (подпрограмм)
	2024 – 2028 годы

	Цели целевой программы
	Снижение затрат на производство и передачу коммунальных ресурсов (модернизация и развитие коммунальной инфраструктуры в Колпашевском городском поселении)

	Основные задачи целевой программы
	Повышение эффективности организации коммунального хозяйства на территории Колпашевского городского поселения

	Перечень подпрограмм (основных направлений) программы
	1. Проведение ремонтов (капитальных ремонтов) объектов коммунального хозяйства.
2. Организация теплоснабжения.

	Объёмы и источники финансирования целевой программы
	Общий объем финансирования, в тыс. руб., в т.ч. по годам реализации (источник финансирования - местный бюджет).

	По источникам финансирования
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	Всего

	Всего:
	 21117,86
	3812,0
	3812,0
	3812,0
	3812,0
	36365,86

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	 4600,00

	4600,00

	Местный бюджет
	 16517,86
	3812,0
	3812,0
	3812,0
	3812,0
	31765,86

	Внебюджетные источники

	Ожидаемые конечные результаты целевой программы
	1. Доля отремонтированных (модернизированных) объектов коммунальной инфраструктуры на территории Колпашевского городского поселения от запланированных работ.
2. Функционирование угольных котельных.

	Система организации управления и контроля за исполнением целевой программы
	Администрации Колпашевского городского поселения осуществляет управление и контроль за исполнением программы

1.2. Раздел 4. Система программных мероприятий муниципальной программы «Организация мероприятий в области коммунального хозяйства на период 2024 – 2028 г.г.» дополнить пунктом следующего содержания:
«
2. Организация теплоснабжения.
                                                                                         ».
1.3. Раздел 6. Система показателей реализации программы, отражающих ожидаемый социально-экономический эффект от реализации Программы муниципальной программы «Организация мероприятий в области коммунального хозяйства на период 2024 – 2028 г.г.» дополнить пунктом следующего содержания:
«
2. Функционирование угольных котельных.                                                       ».
1.4. Приложение к муниципальной программе «Организация мероприятий в области коммунального хозяйства на период 2024 – 2028 г.г.» изложить в следующей редакции:
«                                                                                                                                                                                                                        Приложение
к муниципальной программе «Организация мероприятий в области коммунального хозяйства на период 2024 – 2028 г.г.»
4. Система программных мероприятий
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки реализа
ции годы
	Объём и источники финансирования (тыс. руб.)
	Показатель оценки выполнения мероприятия

	Всего
	Средства федераль
ного бюджета
	Средства областно
го бюджета
	Сред
ства местно
го бюдже
та
	Внебюджет
ные средства
	наименование
	значение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Проведение ремонтов (капитальных ремонтов) объектов коммунального хозяйства
	Администра
ция Колпашевско
го городского поселения
	2024
	14607,86
	0
	4600,00
	                                                                                                                                                                               10 007,86
	0
	Наличие подготовленных проектов
	1 шт.
ежегодно

	2025
	3812,0
	0
	0
	3812,0
	0

	2026
	3812,0
	0
	0
	3812,0
	0

	Количество отремонтирован
ных объектов коммунального хозяйства
	3 шт.
ежегодно

	2027
	3812,0
	0
	0
	3812,0
	0

	2028
	3812,0
	0
	0
	3812,0
	0

	2
	Организация теплоснабжения
	Администра
ция Колпашевско
го городского поселения
	2024
	6510,0
	0
	0
	6510,0
	0
	Количество функционирующих угольных котельных
	3 шт.

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0

	2028
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	36365,86
	0
	4 600,00
	31765,86
	0

».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
И.о. Глава Колпашевского
городского поселения                                                                                                       А.А. Чуков
Е.Н. Порошина
5 63 33